CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AMOM MANDEL – CIDADANIA/AM

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº     , de 2025

(Do Sr. AMOM MANDEL)

Requer  aditamento  ao  Requerimento  nº  224/2025,
para  que  seja  incluído  convidado  a  participar  de
audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  a Vossa Excelência,  com fundamento  nos  Arts.  255 e  256 do Regimento

Interno da Câmara  dos Deputados (RICD), aditamento  ao Requerimento  nº 224/2025,  de

minha autoria, o qual requer a realização de Audiência Pública a fim de debater o aumento do

risco  de  novas  enfermidades  e  pandemias  decorrentes  da  degradação  ambiental,

especialmente na Amazônia, e dos efeitos do aquecimento global, para que seja incluído ao

debate  o  Sr.  Iury  Melo,  representante  do  Conselho  Federal  de  Fisioterapia  e  Terapia

Ocupacional.

Sala das Reuniões,     de                de  2025.

Deputado AMOM MANDEL
Cidadania/AM

___________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados | Anexo IV Gabinete 760 | – CEP: 70160-900 – Brasília-DF
Tel (61) 3215-5760 | dep.amommandel@camara.leg.br

*C
D2

59
58

57
83

00
0*

RE
Q

 n
.2

65
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

02
5

11
:0

1:
27

.8
23

 -
CS

AU
DE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Amom Mandel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259585783000